

**सेंट्रल सिविल सर्विसेज़ (टेम्पररी सर्विस) रूल्स, 1965 के नियम 5(1) के तहत सेवा समाप्त करने का आदेश जारी किया गया।**

श्री महिपाल सिंह पुत्र श्री सूर्य बख्श सिंह को डिप्टी नारकोटिक्स कमिश्नर, सेंट्रल ब्यूरो ऑफ नारकोटिक्स, ग्वालियर द्वारा F.No. 11(3)7/Estt./Apptt.-Insp/2025 दिनांक 26.04.2025 के तहत जारी मेमोरेण्डम के माध्यम से दिए गए नियुक्ति पत्र के तहत इंस्पेक्टर, सेंट्रल ब्यूरो ऑफ नारकोटिक्स, लखनऊ के पद पर नियुक्त किया गया था। नियुक्ति पत्र की शर्तों के अनुसार, उन्हें अस्थायी रूप से नियुक्त किया गया था और वे अपनी जॉइनिंग की तारीख यानी 26.05.2025 से दो साल की अवधि के लिए प्रोबेशन पर थे।

2. श्री महिपाल सिंह, इंस्पेक्टर की सेवाएं संतोषजनक नहीं पाई गई हैं। तदनुसार, 'नियुक्ति पत्र' के पैरा नंबर 4 के अनुसार, मैं, दिनेश बौद्ध, नारकोटिक्स कमिश्नर ऑफ इंडिया, सेंट्रल ब्यूरो ऑफ नारकोटिक्स, ग्वालियर, इसके द्वारा श्री महिपाल सिंह, इंस्पेक्टर की सेवाओं को तत्काल प्रभाव से समाप्त करता हूं।

3. श्री महिपाल सिंह, इंस्पेक्टर को एक महीने के नोटिस अवधि के बदले में उनके वेतन और भत्तों के बराबर राशि का भुगतान उसी दर पर किया जाएगा जिस दर पर वे अपनी सेवाओं की समाप्ति से ठीक पहले उन्हें प्राप्त कर रहे थे।

(दिनेश बौद्ध)  
नारकोटिक्स कमिश्नर



STD : 0744, : 2438929 E-mail: supdt-kota@cbn.nic.in ; dnc-kota@cbn.nic.in Website : www.cbn.nic.in

F.No. C/255/2025-NC-Gwalior -478

Dated : 27.08.2025

**Order of termination of service issued under Rule 5(1) of the Central Civil Services  
(Temporary Service) Rules, 1965**

Shri Mahipal Singh s/o Shri Surya Baksh Singh was appointed as Inspector, Central Bureau of Narcotics, Lucknow under the offer of appointment issued to him vide Memorandum issued under F.No. II(3)7/Estt./Apptt.-Insp/2025 dated 26.04.2025 by the Deputy Narcotics Commissioner, Central Bureau of Narcotics, Gwalior. As per conditions of the offer of Appointment, he has been appointed temporarily and he is on probation for the period of two years from the date his joining i.e. 26.05.2025.

2. The services of Shri Mahipal Singh, Inspector have not been found to be satisfactory. Accordingly, in terms of the Para No. 4 of the 'offer of appointment', I, Dinesh Bouddh, Narcotics Commissioner of India, Central Bureau of Narcotics, Gwalior hereby terminate the services of Shri Mahipal Singh, Inspector, with immediate effect.

3. Shri Mahipal Singh, Inspector will be paid a sum equivalent to the amount of his pay plus allowances in lieu of the notice period of one month at the same rates at which he was drawing them immediately before the termination of this services.

(Dinesh Bouddh)  
Narcotics Commissioner

To,  
Shri Mahipal Singh, Inspector  
Posted at O/o the DNC Lucknow

Copy forwarded to:

1. The Chief Controller of Factories, The Government Opium & Alkaloid Factories, New Delhi
2. The Deputy Narcotics Commissioner Neemuch , Lucknow & Kota
3. The General Manager, The Government Opium & Alkaloid Works, Neemuch and Ghazipur
4. The Pay and Accounts Office, Gwalior (M.P.)
5. The Superintendent (Online), O/o the Narcotics Commissioner, Gwalior (M.P.) with request to upload it online on CBN official Website.
6. Superintendent (Estt.), O/o the DNC, Lucknow to place it in service book of Shri Mahipal Singh , Inspector of CBN
7. The DDO, O/o the DNC, Lucknow
8. The Superintendent (Vig.), O/o the DNC, Lucknow to place it in the CCR Folder of Shri Mahipal Singh , Inspector of CBN

Narcotics Commissioner